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JUNTA PUBLICA EN LA QUE SE NOTIFICA EL FALLO

DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN2-92000498-2018 QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE
FINANZAS PARA LA CONTRATACION DE “CONTRATACION DE SERVICIO PARA EL DESARROLLO,
IMPLEMENTACION Y PUESTA A PUNTO DE SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL
ESTADO DE OAXACA (SIGICEO) Y LA MIGRACION DE LOS REGISTROS DE BASE DE DATOS”.
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE FINANZAS.

EN EL MUNICIPIO DE SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DIA
VEINTIDOS DE JUNIO DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO, EN LA SALA DE JUNTAS “SALON MORELOS" DE
LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO, UBICADA EN EL CENTRO
ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL “GENERAL PORFIRIO DIAZ, SOLDADO DE LA
PATRIA, EDIFICIO “D" SAUL MARTINEZ, AV. GERARDO PANDAL GRAFF NO.1, REYES MANTECQN. SAN
BARTOLO COYOTEPEC, C.P. 71257, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 26, OCTAVO PARRAFO
26 BIS FRACCION |, 37 Y 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, EN RELACION CON EL NUMERAL 3.9 DE LAS BASES DE ESTE CONCURSO,
REFERENTE A LA NOTIFICACION DEL FALLO, SE ENCUENTRAN REUNIDOS LOS L.C. OSCAR GUZMAN
SAAVEDRA, SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA,
JOEL HERNANDEZ GOMEZ, JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEACION Y CONTROL DE T.l DE LA
DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS E INNOVACION GUBERNAMENTAL, RODRIGO MARTINEZ
AGUILAR, JEFE DE LA UNIDAD TECNICA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA,
NAYELI BUSTAMANTE HERNANDEZ, ENCARGA DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITA A LA UNID
ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA, FRANCISCO MINGUER
PALACIOS, AUXILIAR TECNICO ADSCRITO A LA UNIDAD TECNICA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL
S TADD VB O PO 0 st v s v s 5SS 5878 s i i ot 0 L 500 S
EL L.C. OSCAR GUZMAN SAAVEDRA DA LA BIENVENIDA:

HACIENDO LA ACLARACION QUE NO SE CUENTA CON LA ASISTENCIA DE NINGUN LICITA}
PRESENTE EN ESTE ACTO: .

HECHO LO ANTERIOR: SE PROCEDE A DAR LECTURA, AL ACTA DEL FALLO .. f

EN CUANTO AL PROVEEDOR A DE A MEXICO S.A. DE C.V.:

ANALISIS TECNICO:

UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL, EL LICITANTE A DE A MEXICO S.A. DE C.V., NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD
DE LOS REQUISITOS DEL PUNTO 3.7.: “REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y
ECENOMICOS"; PRESENTA UNA PROPOSICION EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION: LOS
DOCUMENTOS QUE INTEGRAN SU PROPOSICION, ESTAN DIRIGIDOS A LA CONVOCANTE,
PRESENTADOS EN PAPEL MEMBRETADO CONTENIENDO EL NOMBRE, DOMICILIO Y TELEFON
IMPRESOS EN TINTA INDELEBLE, Y CON FIRMAS AUTOGRAFAS DEL REPRESENTANTE LEG
ACREDITADO; PRESENTA SU PROPUESTA EN DOS SOBRES CERRADOS Y SELLADOS QU
CONTIENEN, POR SEPARADO, LA PROPUESTA TECNICA Y LA PROPUESTA ECONOMICA, ESTANDO
DEBIDAMENTE IDENTIFICADO CON LOS SIGUIENTES DATOS: “SOBRE UNO.- PROPUESTA TECNICA’
Y “SOBRE DOS.- PROPUESTA ECONOMICA", NUMERO DE LA LICITACION, OBJETO DE LA LICITACION,
NOMBRE DEL LICITANTE Y SU REPRESENTANTE LEGAL: PRESENTA EL CONTENIDO DE CADA
SOBRE DE MANERA DIGITALIZADA EN FORMATO PDF EN UN DISPOSITIVO ELECTRONICO USB,
ADICIONALMENTE LA OFERTA TECNICA (ANEXO G) Y ECONOMICA (ANEXO H) EN FORMATO .DOC:
CADA DISPOSITIVO EN SU SOBRE RESPECTIVO; PRESENTAN EN MEDIO MAGNETICO LOS
DOCUMENTOS DIGITALIZADOS NECESARIOS PARA CUMPLIR CON EL OBJETO DE ESTE PROCESO:
PRESENTA SOBRES CERRADOS Y SELLADOS, CONTENIENDO EN SU INTERIOR LOS DOCUMENTOS
RELATIVOS A LA PROPUESTA TECNICA EN EL ORDEN COMO SE PRECISA EN EL (ANEXO G) Y
ECONOMICA DE MANERA INVIOLABLE Y ROTULAR EL MISMO COMO SE INDICA EN EL (ANEXO L); SIN
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EMBARGO, LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS DE MANERA IMPRESA, NO TIENEN ESTAMPADO EL
SELLO DE LA EMPRESA (INCISO B).

PRESENTA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PUNTO 3.7.1 "PROPUESTA TECNICA”": ORIGINAL
DE LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO LICITATORIO; COPIA SIMPLE DE LA
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO
PUBLICO: COPIA CERTIFICADA DE LA ACTA CONSTITUTIVA NUMERO 3111, EXPEDIDA POR LA
NOTARIA PUBLICA NUM. 64, LIC. ALVARO VILLALVA VALDEZ, ESCRITO DE ACREDITACION DE
PERSONALIDAD SEGUN LOS INCISOS AY B DEL ANEXO E; COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL
PODER NOTARIAL Y DE LA IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DE LA PERSONA FiSICA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU REPRESENTADA PARA
SUSCRIBIR LA PROPUESTA CORRESPONDIENTE; ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
CONFORME AL ANEXO F: ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA SEGUN ANEXO G CONTENIENDO
LA DESCRIPCION DE LAS PARTIDAS OFERTADAS CON TODAS Y CADA UNA DE SUS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, MENCIONANDO CON PRECISION LAS CONDICIONES OFERTADAS;
PLAN DE TRABAJO CONTENIENDO, ETAPAS A DESARROLLAR, CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES,
ENTREGABLES, RESPONSABLES Y FECHAS DE ENTREGA, CURRICULUM EMPRESARIAL QUE
SENALA LA EXPRIENCIA EN MODERNIZACION DE CATASTROS, (SIN EMBARGO, POR LA
INFORMACION PRESENTADA POR EL AREA TECNICA CON OFICIO SF/DGTID/DST/015/2018,
NOTIFICA QUE REALIZO UNA LLAMADA TELEFONICA AL NUMERO 016181379615 REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO DE DURANGO, TOMANDO EN CUENTA LOS DATOS
DE CONTACTO DE LA CARTA DE SATISFACCION QUE OFRECE EL LICITANTE, CONSIDERANDO QUE
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA IDONEA REQUERIDA); EXHIBE COPIAS DE CONTRATOS CON--
CATASTROS ESTATALES Y MUNICIPALES, EXHIBE CURRICULOS DE LOS ESPECIALISTAS Y CARTAS
DE SATISFACCION FIRMADAS POR EL GOBIERNO DE DURANGO, DOCUMENTO DEL ORGANIGRAMA
ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFESTANDO QUE EN CASO DE RESULTA
ADJUDICADO CEDE AL GOBIERNO DEL ESTADO EL DERECHO DE LAS LICENCIAS DE SOFTY
QUE EMPLEE EL SIGECEO; EXHIBE CARTAS FIRMADAS POR EL LIC. JUAN FRANCISCO AR
CISNEROS, DIRECTOR DEL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO DE DURA
QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL LIDER DEL PROYECTO, EL ESPECIALISTA CATASTRA
ESPECIALSTA EN BASE DE DATOS, ESPECIALISTA EN CARTOGRAFIA Y HERRAMIENTAS GIS ROL
ESPECIALISTA DE PROCESOS, ROL DE ARQUITECTO DE SOFTWARE, ROL DE ASESOR JURIDiCO.
EXHIBE ORIGINAL DE UN ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN
EL CUAL EL PROVEEDOR PARTICIPANTE MANIFIESTE QUE LOS CURRICULUMS QUE PRESENTA
CONTIENEN INFORMACION VERIDICA; EXHIBE HOJA MEMBRETADA DONDE SE COMPROMETE A
INTEGRAR UNA OFICINA EN LA CAPITAL DEL ESTADO DE OAXACA, TODOS LOS GASTOS QU
DEMANDEN LA PREPARACION Y EJECUCION DE LOS TRABAJOS DEFINIDOS EN LOS TERMINOS Dg&\

OL

REFERENCIA CORRERAN POR CUENTA DEL PROVEEDOR ADJUDICADO Y DEBERAN ESTA

INCLUIDOS EN EL VALOR DE LA PROPUESTA QUE PRESENTE, MANIFIESTA QUE CUALQUIE

FALTANTE Y/O FALLA QUE IMPIDA PONER EN OPERACION EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LO
SOLICITADO, CORRERA POR CUENTA DEL PROVEEDOR ADJUDICADO Y NO CAUSARA COSTOS
ADICIONALES POR PARTE DEL ICEQ. TAMBIEN MANIFIESTA QUE GARANTIZARA QUE CONTARA CON
EL PERSONAL Y EL RECURSO LOGISTICO Y TECNICO NECESARIO PARA EJECUCION DE LOS
TRABAJOS; EXHIBE ORIGINAL DE UN ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN EL CUAL EL PROVEEDOR PARTICIPANTE MANIFIESTA QUE, EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO SE OBLIGA ANO REVELAR, DIVULGAR, EXHIBIR, MOSTRAR, COMUNICAR, COMPARTIR,
UTILIZAR Y/O EMPLEAR LA INFORMACION QUE RECIBA DEL INSTITUTO CATASTRAL DEL ESTADO
DE OAXACA, CON PERSONA NATURAL O JURIDICA ALGUNA, EN SU FAVOR O EN EL DE TERCEROS
Y EN CONSECUENCIA SE OBLIGA A MANTENERLA DE MANERA CONFIDENCIAL Y PRIVADA Y A
PROTEGER DICHA INFORMACION PARA EVITAR SU DIVULGACION NO AUTORIZADA, EJERCIENDO
SOBRE ESTA EL MISMO GRADO DE DILIGENCIA QUE UTILIZA PARA PROTEGER INFORMACION
CONFIDENCIAL DE SU PROPIEDAD; EXHIBE ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE CARTA COMPROMISO
MEDIANTE EL CUAL, EL PROVEEDOR ACEPTA QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, APARTIR
DE SU NOTIFICACION, SE COMPROMETE A INICIAR LAS ACCIONES NECESARIAS DE MANERA
INMEDIATA PARA CUMPLIR CON LO ESPECIFICADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS; NO
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PRESENTA ESCRITO EN ORIGINAL MEDIANTE EL CUAL SE GARANTICE LA FUNCIONALIDAD DEL

SISTEMA DE GESTION INTEGRAL CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA (SIGICEO), SIN EMBARGO

NO ES NECESARIO PRESENTARLO EN ESTA ETAPA, YA QUE LAS BASES INDICAN QUE DEBERA
PRESENTARLO, EN CASO DE SER ADJUDICADO; EXHIBE ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE ES DE NACIONALIDAD MEXICANA; EXHIBE ESCRITO DONDE EL /
LICITANTE MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE UBICAEN LOS SUPUESTOS
ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULOS 50 Y 60 ANTEPENULTIMO PARRAFO DE LA LEY; EXHIBE

ESCRITO EN EL CUAL EL LICITANTE MANIFIESTA SU INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION;

EXHIBE ESCRITO EN EL CUAL MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE Y

ACEPTA TODOS LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION;

CONCLUSION TECNICA:

DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: A DE A MEXICO S.A. DE C.V., ESTA SECRETARIA DE FINANZAS DICTAMINA LO
SIGUIENTE:

1.- LA EMPRESA A DE A MEXICO S.A. DE C.V. NO CUMPLE CON EL INCISO B DEL PUNTO 3.7 DE LO
LINEAMIENTOS DE LAS BASES, Y NO CUMPLE CON EL NUMERAL 9 (DE ESTE ANALISIS) RESP!
AL PUNTO 3.7.1. DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN LAS BAS
LICITACION.

ANALISIS ECONOMICO: %
EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL PROVEEDOR A DE AMEXICO S.A. DEC.V,, A
PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO TOTAL DE $5,782,884.11, (CINCO
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 11/ ;

M.N.) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO, CUMPLIENDO CON LOS CRITERIOS DE ~-i-.
EFICACIA, EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 134 DE \ Tl
LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137 DE LA CONSTITUCION "

POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ‘\/
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA OFERTA ES POR UN MONTO
$5,782,884.11, (CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO PESOS 11/100 M.N.) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO EL CUAL ES MENOR A
LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y NO SUPERA LA MEDIANA QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE
MERCADO; CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE A DE A MEXICO, Si CUMPLE.

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO

UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA SECRETARIA D
FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE A DE A S.A. DE C.V., CUMPLE SOLO CON LOE}\
INCISOS A, C, D, E, Y F DEL PUNTO 3.7. DE LOS LINEAMIENTOS DE BASE, Y NO CUMPLE CON E
INCISO B. CUMPLE CON LOS PUNTOS 1,2, 3,4, 5,6,7, 8,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23Y 24, PERO NO CUMPLE CON EL PUNTO 9 DEL NUMERAL 3.7.1. PROPUESTA TECNICA REQUERIDA
AL LICITANTE DE LAS BASES DEL CONCURSO. CUMPLE CON EL APARTADO 3.7.2. PROPUESTA
ECONOMICA, POR ELLO CON BASE EN EL PUNTO 5.1 CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, SE
DICTAMINA QUE EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR EL LICITANTE, ES UN PRECIO ACEPTABLE,
TODA VEZ QUE DICHA OFERTA NO SUPERA LA MEDIANA QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE
MERCADO SIENDO HASTA POR UN MONTO TOTAL DE  $5,782,884.11, (CINCO MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 11/100 M.N.)
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO. CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE

A DE A MEXICO S.A. DE C.V., NO CUMPLE.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5.3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION SE DESECHA
POR IMPUMPLIMIENTO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL INCISO “A” E INCISO “N”

EN CUANTO AL PROVEEDOR TREESIGHT DATA S. DE R.L. DE C.V.:
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ANALISIS TECNICO:

UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA INVITACION
ABIERTA Y JUNTA DE ACLARACIONES, EL LICITANTE TREESIGHT DATA S. DE R.L. DE C.V.,, NO
CUMPLE, CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS DEL PUNTO 3.7.: PRESENTA UNA PROPOSICION
EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION; LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN SU PROPOSICION,
ESTAN DIRIGIDOS A LA CONVOCANTE, PRESENTADOS EN PAPEL MEMBRETADO CONTENIENDO EL
NOMBRE, DOMICILIO Y TELEFONO; IMPRESOS EN TINTA INDELEBLE, Y CON FIRMAS AUTOGRAFAS
DEL REPRESENTANTE LEGAL ACREDITADO; PRESENTA SU PROPUESTA EN DOS SOBRES
CERRADOS Y SELLADOS QUE CONTIENEN, POR SEPARADO, LA PROPUESTA TECNICA Y LA
PROPUESTA ECONOMICA, ESTANDO DEBIDAMENTE IDENTIFICADO CON LOS SIGUIENTES DATOS:
“SOBRE UNO.- PROPUESTA TECNICA” Y “SOBRE DOS.- PROPUESTA ECONOMICA", NUMERO DE LA
LICITACION, OBJETO DE LA LICITACION, NOMBRE DEL LICITANTE Y SU REPRESENTANTE LEGAL;
PRESENTA EL CONTENIDO DE CADA SOBRE DE MANERA DIGITALIZADA EN FORMATO PDF EN UN
DISPOSITIVO ELECTRONICO USB, ADICIONALMENTE LA OFERTA TECNICA (ANEXO G) Y ECONOMICA
(ANEXO H) EN FORMATO .DOC; CADA DISPOSITIVO EN SU SOBRE RESPECTIVO; PRESENTAN EN
MEDIO MAGNETICO LOS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS NECESARIOS PARA CUMPLIR CON EL
OBJETO DE ESTE PROCESO; PRESENTA SOBRES CERRADOS Y SELLADOS, CONTENIENDO EN SU
INTERIOR LOS DOCUMENTOS RELATIVOS A LA PROPUESTA TECNICA EN EL ORDEN COMO
PRECISAEN EL (ANEXO G) Y ECONOMICA DE MANERA INVIOLABLE Y ROTULAR EL MISMO CO
INDICA EN EL (ANEXO L); SIN EMBARGO, LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS DE MANERA IM RES
NO TIENEN ESTAMPADO EL SELLO DE LA EMPRESA.

//

PRESENTA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL PUNTO 3.7.1 "PROPUESTA TECNICA” SOLO
PRESENTA: ORIGINAL DE LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO LICITATORIO;

DEL INSTRUMENTO 57075, LIBRO NUMERO 906 DEL NOTARIO 34 DE LA CIUDAD DE MEXICO, LUI
ALBERTO SANCHEZ TAPIA, PRESENTA COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE CO
FOTOGRAFIA DEL REPRESENTANTE LEGAL, ESCRITO DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD\
SEGUN LOS INCISOS A Y B DEL ANEXO E; COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL PODER
NOTARIAL Y DE LA IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DE LA PERSONA FiSICA CON FACULTADE
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU REPRESENTADA PARA SUSCRIBIR LA
PROPUESTA CORRESPONDIENTE; ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD CONFORME AL
ANEXO F; ORIGINAL DE ESCRITO DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD (ANEXO E) CONTENIENDO
LOS DATOS DEL INCISO “A" Y “B" REQUERIDOS; ESCRITO EN EL CUAL EL LICITANTE MANIFIESTE,
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE UBICA EN LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN
LOS ARTICULOS 50 Y 80 ANTEPENULTIMO PARRAFO DE LA LEY (ANEXO N).

EXHIBE COPIA CERTIFICADA DEL ACTA CONSITUTIVA PARA COTEJO, PRESENTA COPIA S!MPLE\
At

CONCLUSION TECNICA:

DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: TREESIGHT DATA S. DE R.L. DE C.V., ESTA SECRETARIA DE FINANZAS DICTAMINA
LO SIGUIENTE:

1.- LA EMPRESA TREESIGHT DATA S. DE R.L. DE C.V. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACION.

ANALISIS ECONOMICO:

EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL PROVEEDOR TREESIGHT DATAS. DER.L.
DE C.V., PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO TOTAL DE $ 6, 299,032.00
(SEIS MILLONES DOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO, CUMPLIENDO CON LOS CRITERIOS DE EFICACIA,
EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 134 DE LA
cousnwcuéu POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.
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SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA OFERTA ES POR UN MONTOS 6,
299,032.00 (SEIS MILLONES DOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)
IVA INCLUIDO, EL CUAL ES MENOR A LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y NO SUPERA LA MEDIANA
QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO; CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE TREESIGHT DATA
S.DE R.L. DE C.V., Si CUMPLE.

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO

UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA

SECRETARIA DE FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE TREESIGHT DATA S. DE R.L. DE
C.V., CUMPLE SOLO CON LOS INCISOS A, C, D, E, Y F DEL PUNTO 3.7. DE LOS

LINEAMIENTOS DE BASE, Y NO CUMPLE CON EL INCISO B.

LOS PUNTOS 1, 3,4, 5,6,23Y 24; PERO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS 2,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21 22 DEL NUMERAL 3.7.1. PROPUESTA TECNICA REQUERIDA AL LICITANTE DE LAS
BASES DEL CONCURSO. CUMPLE CON EL APARTADO 3.7.2. PROPUESTA ECONOMICA, POR ELLO
CON BASE EN EL PUNTO 5.1 CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, SE DICTAMINA QUE EL PRECIO
UNITARIO OFERTADO POR EL LICITANTE, ES UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA
OFERTA NO SUPERA LA MEDIANA QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO SIENDO HASTA POR
UN MONTO TOTAL DE $ 6, 299,032.00 (SEIS MILLONES DOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREJN
Y DOS PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO. CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE TREESIGHT DA
DER.L. DE C.V., CUMPLE.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5.3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION SE DE
POR IMPUMPLIMIENTO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL INCISO “A” E INCISO "Q".

EN CUANTO AL PROVEEDOR SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.C.:
ANALISIS TECNICO:

A) UNA VEZ ANALIZADOS LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA Y JUNTA DE ACLARACIONES, EL LICITANTE SERVICIOS

PROFESIONALES GISNET S.C. , PRESENTA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN ELPUNTQ._
DE ™

3.7 "REQUISITOS LEGALES, ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS": ORIGINAL

LA CARTA DE INTERES DE PARTICIPAR EN EL PROCESO LICITATORIO; COPIA SIMPLE DE
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE HACIENDA
CREDITO PUBLICO; COPIA CERTIFICADA DE INSTRUMENTO NOTARIAL NUMERO 4418
EXPEDIDA POR LA NOTARIA PUBLICA NUM. 133 DE LA CIUDAD DE MEXICO, PASADO ANT
LA FE DEL NOTARIO HECTOR GUILLERMO GALEANO INTLAN, DE FECHA 23 DE MARZO DE
2001, ASI COMO DE SIETE MODIFICACIONES; ASi COMO INSTRUMENTO NUMERO 50455 DE
FECHA 28 DE JUNIO DE 2005 E INSTRUMENTO NUMERO 51977, DE FECHA 27 DE OCTUBRE
DE 2016, ESCRITO DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD SEGUN LOS INCISOS A Y B DEL
ANEXO E; COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL PODER NOTARIAL Y DE LA
IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE CON NUMERO DE FOLIO
37690105995026711056H2712310MEX, DE LA PERSONA FISICA CON FACULTADES
SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O POR SU REPRESENTADA PARA
SUSCRIBIR LA PROPUESTA CORRESPONDIENTE; ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD CONFORME AL ANEXO F; ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA, SEGUN ANEXO
G, PLAN DE TRABAJO QUE CONTIENE ETAPAS A DESARROLLAR, CRONOGRAMA DE
ACTIVIDADES, ENTREGABLES, RESPONSABLES Y FECHAS DE ENTREGA, PARA ACREDITAR
LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL SOLICITADO EN EL APARTADO 2 DEL ANEXO A, PRESENTA
CURRICULUM DE LA EMPRESA EN DONDE SENALA LA EXPERIENCIA QUE TIENE EN LA
MODERNIZACION DE CATASTROS, PRESENTA COPIA DE CONTRATO NUMERO 225-2014-
DIRECTA-SEFIN, CONTRATO NUM. SEFIN-DGA-AD-138-2014, CONTRATO LA-910002998-E2-
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2017, PRESENTA CURRICULO DE RAFAEL VILLAVICENCIO CAMPOS, INGENIERO
INDUSTRIAL; JUAN ANTONIO ROMERO MEUJIA, LICENCIADO EN COMUNICAC!ON SOCIAL;
DIANA ITZAMAR HIDALGO VELAZQUEZ, INGENIERA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES;
MARCELO G. SALAZAR ROMAN, MAESTRO EN CIENCIAS DE LA COMPUTACION, ANTONIO
ISAAC LUNA ORTIZ, INGENIERO EN MECATRONICA; JOSE LUIS CARDENAS DOMiNGUEZ
MAESTRO EN GEOMATICA OMAR CHAVEZ QUINONES, MAESTRO EN INFORMATICA Y
TECNOLOGIAS DE LA COMPUTACION; ILIANA RODAS CABALLERO, INGENIERA INDUSTRIAL;
LILIAN LIZETH NUNEZ GRACIANO, INGENIERA EN INFORMATICA,PRESENTA ORGANIGRAMA
DEL PROYECTO, DOCUMENTO DONDE MANIFIESTA BAJO PROTESTA DECIR VERDAD QUE
EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CEDE LOS DERECHOS DE LAS LICENCIAS DE USO
DEL SISTEMA OFERTADO, AL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA, DE FECHA 11 DE JUNIO
DE 2018, RESPECTO DEL ROL DEL DIRECTOR DE PROYECTO, PRESENTA CARTA
MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA PARA INDICAR QUE EL
INGENIERO FRANCISCO RAFAEL ANGEL VILLAVICENCIO CAMPOS, FUNGIO COMO
DIRECTOR DE PROYECTOS, RESPECTO DEL ROL DE PRESENTA CARTA MEMBRETADA POR
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA PARA INDICAR QUE LA INGENIERA DIANA
IZTAMAR HIDALGO VELASQUEZ FUNGIO COMO ESPECIALISTA CATASTRAL, RESPECTO DEL
ROL DE BASE DE DATOS PRESENTA CARTA MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL ESTADO
DE COAHUILA PARA INDICAR QUE EL INGENIERO EN SISTEMAS COMPUTACIONALES JOSE
LUIS PEREZ SUNIGA, FUNGIO COMO ESPECIALISTA EN BASE DE DATOS, RESPECTO AL ROL
DE ESPECIALISTA EN CARTOGRAFIA Y HERRAMIENTAS GIS, PRESENTA CARTA
MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA PARA INDICAR QUE EL
INGENIERO FORESTAL Y MAESTRO EN GEOMATICA APLICADA JOSE LUIS CARDENAS
DOMINGUEZ, FUNGIO COMO ESPECIALISTA EN CARTOGRAFIA, RESPECTO DEL ROL
ESPECIALISTA EN PROCESOS PRESENTA CARTA MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL
ESTADO DE COAHUILA PARA INDICAR QUE LA INGENIERA DIANA IZTAMAR HIDALGO
VELAZQUEZ, LICENCIADA EN COMUNICACION SOCIAL, JUAN ANTONIO ROMERO GARCIA,
INGENIERO INDUSTRIAL ILIANA RODAS CABALLERO, INGENIERO EN INFORMATICA LILIAN
LIZETH NUNEZ GRACIANO, FUNGIERON COMO ESPECIALISTAS EN PROCESOS
CATASTRALES, RESPECTO AL ROL ARQUITECTO DE SOFTWARE, PRESENTA CARTA
MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA PARA INDICAR QUE EL MTRO.
EN CIENCIAS DE COMPUTACION E INGENIERO EN SISTEMAS COMPUTACIONALES,
MARCELO G. SLAZAR ROMAN, FUNGIO COMO ARQUITO DE SOFTWARE, RESPECTO AL ROL
DE ASESOR JURIDICO, PRESENTA CARTA MEMBRETADA POR EL GOBIERNO DEL ESTADRO
DE COAHUILA PARA INDICAR QUE EL LICENCIADO EN DERECHO MARCO AURELIO RE
RAMIREZ, FUNGIO COMO ASESOR JURIDICO.

ESCRITO DE MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS CURRIC
QUE PRESENTA CONTIENEN INFORMACION VERIDICA DE FECHA 18 DE JUNIO DE
ESCRITO DE MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE SE COMPROMETE
A INTEGRAR UNA OFICINA EN EL ESTADO DE OAXACA, EN CASO DE RESULTA
ADJUDICADO SE OBLIGA A NO REVELAR, DIVULGAR, EXHIBIR, MOSTRAR, COMUNICA
COMPARTIR, UTILIZAR Y/O EMPLEAR LA INFORMACION QUE RECIBA DEL INSTITUT
CATASTRAL DEL ESTADO DE OAXACA, HOJA MEMBRETADA EN LA CUAL ACEPTA QUE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, A PARTIR DE SU NOTIFICACION, SE COMPROMETE A
INICIAR LAS ACCIONES NECESARIAS DE MANERA INMEDIATA, OFRECE GARANTIA CONTRA
VICIOS OCULTOS DE TODO EL PROYECTO POR 12 MESES A PARTIR DE LA LIBERACION O
INICIO DEL PROYECTO, EN HOJA MEMBRETADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE LA EMPRESA ES DE NACIONALIDAD MEXICANA DE FECHA 18 DE JUNIO
DE 2018, PRESENTA DOCUMENTO EN HOJA MEMBRETADA, MANIFESTANDO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE UBICA EN LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN
LOS ARTICULOS 50 Y 60 ANTEPENULTIMO PARRAFO DE LA LEY, DE FECHA 18 DE JUNIO DEL
2018.

CONCLUSION TECNICA:
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DESPUES DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE: SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C.. ESTA SECRETARIA DE FINANZAS
DICTAMINA LO SIGUIENTE:

1.- LA EMPRESA SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C.. CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACION.

ANALISIS ECONOMICO:

EL AREA REQUIRENTE DICTAMINA LO SIGUIENTE: QUE EL PROVEEDOR A DE SERVICIOS
PROFESIONALES GISNET., PRESENTA PROPUESTA ECONOMICA, SIENDO POR UN MONTO TOTAL
DE $6,445,000.00, (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO, CUMPLIENDO CON LOS CRITERIOS DE EFICACIA,
EFICIENCIA, TRANSPARENCIA Y HONRADEZ QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 137 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DEL ESTADO DE OAXACA, Y AL ARTICULO 24 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SE CONSIDERA UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA OFERTA ES POR UN MONTO DE
$6,445,000.00, (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO EL CUAL ES MENOR A LA SUFICIENCIA
PRESUPUESTAL Y NO SUPERA LA MEDIANA MAS EL 10% QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO
MERCADO; CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SEVICIOS PRFESIONALES GISNET S.C., Si CU LfE}/

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO /
UNA VEZ ANALIZADOS LOS CRITERIOS TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DE LICITACION, Y DE ACUERDO AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ESTA SECRETARIA DE
FINANZAS (SEFIN) DICTAMINA QUE EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALES GISNET S.C.,
CUMPLE CON LOS PUNTOS 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 23 Y 24,
CUMPLE CON EL APARTADO 3.7.2. PROPUESTA ECONOMICA, POR ELLO CON BASE EN EL PUNTO
51 CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, SE DICTAMINA QUE EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR
EL LICITANTE, ES UN PRECIO ACEPTABLE, TODA VEZ QUE DICHA OFERTA NO SUPERA LA MEDIANA
MAS EL 10% QUE SE DERIVA DEL ESTUDIO DE MERCADO SIENDO HASTA POR UN MONTO TOTAL
DE $7,018,000.00 (SIETE MILLONES DIECIOCHO MIL PESOS 00/100 M.N.) IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO INCLUIDO. CONCLUYENDO QUE EL LICITANTE SERVICIOS PROFESIONALES GISNET
S0, Sl CUNMPLE ... ieeeeeetteestee e eeeseeeesetesasasassss aaesaasassssssssssssssassesesssssassssssbsarneeeseeseesennnnsnnnnns
EN RELACION CON LOS CRITERIOS PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA ASI COMO EL ANALISI
TECNICO — ECONOMICO REALIZADO A TODAS Y CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTAD
EN LA PRESENTE LICITACION, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIO
DE LA SECRETARIA DE FINANZAS, TIENE A BIEN DETERMINAR CON BASE EN LOS DICTAMENE
TECNICOS Y ECONOMICOS REALIZADOS Y QUE FUERON ALLEGADOS POR EL AREA TECNICA Y EL
AREA REQUIRENTE, SE DETERMINO QUE LA EMPRESA SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.C.,
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS, POR LO QUE LA PRESENTE
LICITACION SERA ADJUDICADA A DICHA
EM P RE S A . oo oo o s
ASIMISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO, QUE LA FIRMA DEL CONTRATO SE REALIZARA A LAS 13
HORAS DEL DIA 25 DE JUNIO DE 2018, EN DIRECCION ADMINSTRATIVA DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS, UBICADA EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL
“GENERAL PORFIRIO DIAZ, SOLDADO DE LA PATRIA, EDIFICIO ‘D" SAUL MARTINEZ, PLANTA BAJA,
AV. GERARDO PANDAL GRAFF NO.1, REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, C.P. 71257

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE REUNION
SIENDO LAS CATORCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y
MARGEN COMO CONSTANCIA Y RATIFICACION DE LA PRESENTE ACTA EN TODOS SUS TERMINOS,
LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. .............. 5RO A 3 DS B A S S
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POR LA CONVOCANTE

NOMBRE CARGO FIRMA |

SECRETARIO TECNICO
DEL COMITE DE \
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE
FINANZAS

C. OSCAR GUZMAN SAAVEDRA

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE CARGO

)

JEFE DE LA UNIDAD DE
PLANEACION Y CONTROL
DE T.l. DE LA DIRECCION
C. JOEL HERNANDEZ GOMEZ. GENERAL DE
TECNOLOGIAS E
INNOVACION
GUBERNAMENTAL.

JEFE DE LA UNIDAD

) TECNICA DEL INSTITUTO
C. RODRIGO MARTINEZ AGUILAR. CATASTRAL DEL ESTADO

DE OAXACA.

ENCARGA DE RECURSOS
. MATERIALES ADSCRITA A
C. NAYELI BUSTAMANTE HERNANDEZ. LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DEL
INSTITUTO  CATASTRAL
DEL ESTADO DE OAXACA.
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AUXILIAR TECNICO

C. FRANCISCO MINGUER PALACIOS. ADSCRITO A LA UNIDAD
TECNICA DEL INSTITUTO
CATASTRAL DEL ESTADO
DE OAXACA.
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